

Annual Report

01.05.2017 – 30.04.2018

Godkendt på selskabets
årlige generalforsamling
Jens Huse Pommussen
13/8 - 2018

Layout Holdco A/S
Mørupvej 16
DK-7400 Herning
Tel. +45 70 13 13 66
Fax +45 70 13 13 67

Contents:

REVIEW

Key figures	3
2017/2018 Financial review	4
Corporate social responsibility	5

NOTATION

Statement by the executive and supervisory boards	6
Independent auditor's report	7

ACCOUNTS, CONSOLIDATED

Consolidated income statement and total income	9
Consolidated balance sheet	10
Consolidated statement of equity movements	12
Consolidated cash flow statement	13
Accounting policies applied	14
Notes, consolidated accounts	14

ACCOUNTS, PARENT COMPANY

Income statement, parent company	42
Balance sheet, parent company	43
Statement of equity movements, parent company	44
Notes, parent company	45

Layout Holdco A/S
Mørupvej 16
DK-7400 Herning
Tel. +45 70 13 13 66
Fax +45 70 13 13 67

Key Figures

	2017/18	2016/17
	(10 mth)	
Income statement in DKK million		
Revenue	1.264,2	1.027,7
Gross profit	577,9	450,3
Profit/loss from operating activities (EBIT)	102,1	34,4
Financing, net	(129,6)	(111,0)
Profit/loss before tax	(27,5)	(76,5)
Profit/loss after tax	(46,0)	(92,3)
Balance sheet details in DKK million		
Non-current assets	1.535,5	1.545,1
Current assets	432,0	468,1
Balance sheet total	1.967,5	2.013,2
Equity	(130,5)	(80,2)
Interest bearing debt	1.589,3	1.579,5
Cash flow in DKK million		
Cash flow from operating activities	87,9	50,0
Cash flow from investing activities	(36,3)	(1.341,3)
Cash of which invested in tangible assets	(21,1)	(8,1)
Cash flow from financing activities	(114,6)	1.472,8
	2017/18	2016/17
	(10 mth)	
Financial ratios		
Operating margin (EBIT%)	8,1	3,3
Cash flows before financing activity as a % of revenue	4,1	143,3
Return on equity	43,6	230,2
Equity ratio, %	(6,6)	(4,0)
Average number of employees, full-time	539	533

The financial ratios have been calculated in accordance with the 'Recommendation & Financial Ratios 2015' issued by the Danish Society of Financial Analysts.

2017/2018 Financial Review

Main activity

BoConcept is a global brand and an international furniture retail chain in the 'affordable luxury' segment. Our furniture and accessories collection is sold through a franchise chain of more than 260 brand stores worldwide with BoConcept as designer and business developer, exclusive supplier and international distributor.

HIGHLIGHTS FROM THE 2017/2018 FINANCIAL YEAR

Developments and results for the year

In the 2017/2018 financial year, the group realised a net revenue of DKK 1,264 million.

In the 2017/2018 financial year, a gross profit of 45.7% was realised.

Result from operating activities in 2017/2018 was DKK 102.1 million.

The group's financial items show net costs of DKK 129.6 million in 2017/2018, which is partly attributable to interest on shareholder loans.

After tax expenses of DKK 18.5 million, the result for the year was DKK negative 46.0 million. The supervisory and executive boards consider the EBIT results of 2017/2018 satisfactory.

Layout Holdco A/S generated a positive cash flow of DKK 87.9 million from operating activities.

EXPECTATIONS

For the 2018/19 financial year, management expects to continue growth of the company driven by new store openings globally, like for like growth and other initiatives. Gross and operating margins are expected to remain in line with FY17/18 based on unchanged market conditions.

Management expects that the negative equity will be reestablished through larger positive income in the group in the future.

POST BALANCE SHEET EVENTS

The supervisory board is aware of no events after 30 April 2018 which will materially influence the financial position of the group.

REPORT ON THE GENDER DISTRIBUTION IN MANAGEMENT, CF. SECTION 99 B OF THE DANISH FINANCIAL STATEMENTS ACT

In the Layout Holdco A/S Group three companies are required to report on the gender distribution according to the Danish Financial Statements Act - Layout Holdco A/S, BoConcept Holding A/S and BoConcept A/S respectively.

Only those companies are included in this reporting of the gender composition at the Board of Directors.

According to the interpretation of the Danish Business Authority all three companies have obtained equal distribution on gender of the general assembly elected members of the Board of Directors:

At other management levels, it is the company's objective to ensure a gender distribution that is representative for the Layout Holdco A/S group's organisation.

Activities for increasing the underrepresented gender include having both genders invited to job interviews, where possible.

At present, the underrepresented gender share is 32% in management compared to 43% in the total organisation. This is against an underrepresented gender share of 36% compared to 42% last year.

Corporate Social Responsibility

OUR COMMITMENT TO ACT RESPONSIBLY IN RELATION TO PEOPLE, THE ENVIRONMENT AND SOCIAL CONDITIONS IS A KEY ELEMENT OF BOCONCEPT'S GLOBAL BRAND. THE OBJECTIVE OF THE GROUP'S CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY POLICY IS TO STRIKE AND MAINTAIN A HEALTHY BALANCE BETWEEN ENVIRONMENTAL AND BUSINESS INTERESTS AND DETERMINE AN ENVIRONMENTAL CODE OF CONDUCT FOR THE COMPANY, ITS EMPLOYEES AND SUPPLIERS.

By adhering to the group's standards of ethics and acting in a sustainable manner locally and globally. BoConcept endeavours to uphold human rights and act in the most environmentally responsible way, while also promoting high ethical standards and corporate social responsibility (CSR) throughout the group. With better branding, risk management and quality control, CSR has become an integrated strategic management tool at BoConcept.

FOCUS AREAS AND ACTIVITIES RELATED TO ENVIRONMENT AND CLIMATE

BoConcept became a signatory to the UN Global Compact in 2009, so the group's CSR policy, which forms the framework for the group's initiatives and priorities in this area, is based on the ten principles of the Global Compact in the areas of human rights, labour, environment and anti-corruption.

The group's CSR strategy is divided into two focus areas: ensuring that the production processes of BoConcept and its suppliers are environmentally friendly and comply with safety procedures and minimising CO₂ emissions from transportation and logistics.

BoConcept's suppliers must adhere to the company's code of conduct. Based on Danish and international standards of quality, environmental standards and recommended work routines BoConcept seeks – through its code of conduct and regular supplier visits – to ensure that BoConcept's products are manufactured in a way that safeguards the interests of workers and has a minimal adverse impact on the environment. In the 2017/2018 financial year, BoConcept further strengthened its CSR standards, the audit of how suppliers meet these standards and annual supplier audits to make sure that BoConcept never starts collaborating with a supplier that fails to comply with its strict CSR standards. BoConcept has focused on working environment improvements. More of our sub-suppliers of upholstery, metal, glass and wooden products have optimised their production facilities, and through this ensured increased efficiency and safer working conditions. Own production facility in Ølgod, Denmark, has focused on reducing energy-related costs and implementation of LEAN, which results in efficiency improvement as well as an increase of job satisfaction.

Our goal for the 2018/2019 financial year is to further strengthen current follow-up/KPI meetings with suppliers also including focus on Global Compact and CSR related issues.

Transport and logistics are crucial elements in the worldwide distribution of the BoConcept collection. An efficient supply chain is a key element, both in optimising productivity and in reducing the CO₂ emissions generated by the company directly or indirectly. In the 2017/2018 financial year BoConcept's suppliers of transport and logistics have focused on reductions in CO₂ emission and fuel

consumption. In the coming financial year BoConcept seeks to ensure that the use of Euro norm 5-6 trucks is increased. Also, focus is on continued optimisation of the company's distribution set-up.

For a detailed review of BoConcept's operational initiatives with respect to corporate social responsibility in the 2017/2018 financial year and an introduction to initiatives, objectives and expectations for the future, please see the progress report BoConcept submitted to the UN Global Compact. BoConcept is including the progress report in its corporate social responsibility statement; as specified in section 99 a of the Danish Financial Statements Act. The progress report is available from the company's website at www.boconcept.com/en-gb/boconcept/corporate-responsibility/global-compact and is part of and covers the same period as BoConcept's 2017/2018 annual report.

PEOPLE ARE OUR MOST VALUABLE ASSET

BoConcept had 539 employees at the end of April 2018, compared with 533 last year. Of the total headcount, 304 were employed in Denmark.

BoConcept's management style is value-based, and the company has developed a proactive HR strategy to support its business base. HR is visible at all levels of the organisation since, to a large extent, BoConcept's development and growth depends on people and the skills they apply towards creating solid results, using our unique business concept.

By providing an agreeable physical and mental working environment, BoConcept hopes to continue to be perceived as a desirable workplace that is always able to recruit and retain the best-qualified and most highly skilled employees. To further enhance a desirable work environment the management has implemented a whistle-blower initiative in June 2018.

PERFORMANCE AND DEVELOPMENT THROUGH BREAKTHROUGH LEADERSHIP

BoConcept has a performance-oriented management strategy 'Breakthrough Leadership' with targeted management philosophy focus on optimising all processes and removing administrative 'noise' so concentration can be on sales, customers and efficiency. Breakthrough Leadership means constant training, motivation and monthly follow-up meetings for all our employees and giving them feedback on the basis of specific personal development and sales plans. A new people and performance function has been established in order to develop high performance culture in the whole chain by leadership, change management, performance management and communication.

The executive and supervisory boards have today discussed and approved the annual report of Layout Holdco A/S for the financial year 2017/2018.

Income Statement & Total Income Consolidated Accounts

		DKK'000	
INCOME STATEMENT 01 MAY - 30 APRIL		2017/18	2016/17
		(10 MTH)	
	Revenue	1.264.163	1.027.716
3,4	Production costs	<u>(686.217)</u>	<u>(577.461)</u>
	Gross profit	577.946	450.255
3,4	Distribution costs	(333.756)	(262.270)
3,4,5	Administrative expenses	(143.471)	(102.465)
6	Other operating income	4.312	4.700
7	Other operating costs	<u>(2.916)</u>	<u>(4.084)</u>
	Operating profit/loss before special items (EBIT before special items)	102.115	86.136
8	Special Items	<u>0</u>	<u>(51.731)</u>
	Profit/loss from operating activities (EBIT)	102.115	34.405
9	Financial income	3.852	5.249
10	Financial expenses	<u>(133.452)</u>	<u>(116.203)</u>
	Profit/loss before tax	(27.485)	(76.549)
11	Tax on profit/loss for the year	<u>(18.480)</u>	<u>(15.780)</u>
	Profit/loss for the year	<u>(45.965)</u>	<u>(92.329)</u>
	Broken down as follows:		
	Shareholders of Layout Holdco A/S	<u>(45.965)</u>	<u>(92.329)</u>
		(45.965)	(92.329)
TOTAL INCOME		2017/18	2016/17
		(10 MTH)	
	Profit/loss for the period	(45.965)	(92.329)
	Items that later can be recirculated to income statement:		
	Revaluation of hedging instruments before tax	(1.421)	1.461
	Settlement of hedging instruments	0	0
	Foreign currency translation, foreign units	(3.193)	(984)
	Tax on total income items	313	(321)
	Total income for the period	<u>(50.266)</u>	<u>(92.173)</u>
	Broken down as follows:		
	Shareholders of Layout Holdco A/S	<u>(50.266)</u>	<u>(92.173)</u>
	Total income for the period	(50.266)	(92.173)

Balance Sheet Consolidated Accounts

		DKK'000	
AS AT 30 APRIL		2018	2017
ASSETS			
	Goodwill	533.755	533.934
	Master rights	36.600	36.600
	Franchise net work	181.483	195.222
	Brand and concept	571.000	571.000
	Software	24.866	20.680
	Intangible assets in progress	12.276	8.908
12	Total intangible assets	1.359.980	1.366.344
	Land and buildings	103.231	111.273
	Leasehold improvements	9.384	3.763
	Plant and machinery	15.575	17.470
	Fixtures and operating equipment	2.593	2.937
	Property, plant and equipment in progress	9.384	6.928
13	Total tangible assets	140.167	142.371
14	Deferred tax	4.748	4.333
15	Other financial assets	15.381	17.811
15	Deposits	15.202	14.247
	Total other non-current assets	35.331	36.391
	Total non-current assets	1.535.478	1.545.106
16	Inventories	139.203	125.569
17	Trade receivables	143.056	133.585
18	Other receivables	17.730	23.776
	Cash and cash equivalents	132.008	185.184
	Total current assets	431.997	468.114
	TOTAL ASSETS	1.967.475	2.013.220

Balance Sheet Consolidated Accounts

		DKK'000	
AS AT 30 APRIL		2018	2017
LIABILITIES AND EQUITY			
19	Share capital	1.189	1.189
	Translation reserve	(4.177)	(984)
	Hedging reserve	106	1.214
	Retained earnings	(127.594)	(81.629)
	Dividend proposed	0	0
	Equity share, Layout Holdco A/S shareholders	(130.476)	(80.210)
	Total equity	(130.476)	(80.210)
11	Deferred tax	191.031	193.093
20	Other provisions	8.986	7.701
21,29	Convertible loans	43.911	43.911
22,29	Shareholder loans	1.205.907	1.192.190
23,29	Mortgage credit institutions and banks	341.975	365.582
	Total non-current liabilities	1.791.810	1.802.477
23,29	Mortgage credit institutions and banks	41.431	21.693
	Trade payables	109.968	96.421
	Prepayment from customers	34.474	30.717
	Income tax payable	16.909	18.632
	Other payables	103.359	123.490
	Total current liabilities	306.141	290.953
	Total liabilities	2.097.951	2.093.430
TOTAL LIABILITIES AND EQUITY		1.967.475	2.013.220
24	Contingent liabilities and security		
27	Currency risk		
28	Related parties		
29	Derivative financial instruments and risk and capital management		
30	New accounting regulations		

Statement of Equity Movements Consolidated Accounts

DKK'000

CONSOLIDATED STATEMENT OF EQUITY MOVEMENTS

	Share capital	Premium by emission	Value of hedging reserve	Exchange rate adjust. subsidiary	Retained earnings	Dividend proposed	Total
Equity at 31 May 2016	1.189	10.700	0	0	0	0	11.889
Result for the year	0	0	0	0	(92.329)	0	(92.329)
Reserve, exchange rate adjustment				(984)			
Reserve, hedging transactions	0	0	0	0	0	0	1.227
Transfer, free reserves		(10.700)	0	0	10.700	0	(13)
Dividend proposed					0	0	0
Equity at 30 April 2017	1.189	0	0	(984)	(81.629)	0	(80.210)
Result for the year	0	0	0	0	(45.965)	0	(45.965)
Reserve, exchange rate adjustment	0	0	0	(3.193)	0	0	(3.193)
Reserve, hedging transactions	0	0	(1.108)	0	0	0	(1.108)
Equity at 30 April 2018	1.189	0	106	(4.177)	(127.594)	0	(130.476)

Information as to what reserves are available for distribution, reference is made to the parent company's statement of equity movements.

Cash Flow Statement Consolidated Accounts

CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT		2017/18	2016/17
	EBIT	102.115	34.405
25	Adjustment for non-cash items	44.772	44.667
26	Change in net working capital	(18.600)	9.060
	Cash flow from operating activities before financial items	128.287	88.132
	Interest income etc.	3.852	5.249
	Interest paid	(17.103)	(26.192)
	Income taxes paid	(27.132)	(17.215)
	Cash flow from operating activities	87.904	49.974
	Acquisition of intangible assets	(16.693)	(17.963)
	Sale of intangible assets	31	0
	Acquisition of tangible assets	(21.098)	(8.109)
	Sale of tangible assets	36	0
	Acquisition of financial assets	(1.858)	(5.187)
	Sale of financial assets	3.264	1.169
	Acquisitions of companies excl. equity	0	(1.452.958)
	Net cash in acquired company at acquisition	0	141.723
	Cash flow from investing activities	(36.318)	(1.341.325)
	Cash flow before financing activities	51.586	(1.291.351)
	Raising of long-term loans	4.407	1.511.690
	Instalments on long-term debt	(119.005)	(50.750)
	Premium, emission	0	10.700
	Share capital, paid	0	1.189
	Cash flow from financing activities	(114.598)	1.472.829
	Cash inflow/outflow for the year	(63.012)	181.477
	Cash and cash equivalents less short-term bank debt, beginning of the year	181.477	0
	Cash and cash equivalents, year-end	118.465	181.477
	The amount may be broken down as follows:		
	Cash without restrictions	132.008	185.184
	Short-term debt to credit institutions cf note 22	(13.543)	(3.707)
		118.465	181.477

Notes, Consolidated Accounts

Wages and salaries	(222.522)	(172.491)
Pensions	(10.935)	(7.760)
Other social security costs	(1.333)	(1.211)
Other staff costs	(9.004)	(6.598)
	<u>(243.794)</u>	<u>(188.060)</u>
Staff costs are recognised as follows:		
Production costs	(67.903)	(52.127)
Distribution costs	(109.212)	(84.692)
Administrative expenses	(66.680)	(51.241)
	<u>(243.795)</u>	<u>(188.060)</u>
Average number of employees	539	533

Remuneration of the supervisory board, the executive board and executives

	2017/18			2016/17 (10 MTH)		
	Super- visory board	Executive board	Other executives	Super- visory board	Executive board	Other executives
Wages and salaries	(1.068)	(6.918)	(5.068)	(1.027)	(8.445)	(3.830)
Termination benefits	0	(3.962)	0	0	0	0
Bonus	0	(1.000)	(669)	0	(6.351)	(3.118)
Pensions	0	(661)	(363)	0	(693)	(210)
	<u>(1.068)</u>	<u>(12.541)</u>	<u>(6.100)</u>	<u>(1.027)</u>	<u>(15.489)</u>	<u>(7.158)</u>

The total remuneration of the group management was K.DKK 19.709

4 DEPRECIATION, AMORTISATION, WRITE-DOWNS AND IMPAIRMENT LOSSES (DKK'000)	2017/18	2016/17 (10 MTH)
Amortisation of intangible assets	(22.856)	(17.722)
Write-downs of intangible assets	0	0
Depreciation of tangible assets	(18.239)	(18.919)
Write-downs of tangible assets	0	0
	<u>(41.095)</u>	<u>(36.641)</u>
Depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses are recognised in the income statement as follows:		
Production costs	(14.830)	(12.856)
Distribution costs	(17.164)	(15.506)
Administrative expenses	(9.101)	(8.279)
	<u>(41.095)</u>	<u>(36.641)</u>
Development costs		
Development costs paid during the year	(7.372)	(5.341)

Notes, Consolidated Accounts

	2017/18	2016/17 (10 MTH)
5 FEES TO AUDITORS APPOINTED AT THE ANNUAL GENERAL MEETING (DKK'000)		
Aggregate fee	(1.675)	(1.295)
may be broken down as follows:		
Audit	(683)	(625)
Other assurance engagements	(98)	0
Other services	(329)	(277)
Tax consultancy	(565)	(393)
	(1.675)	(1.295)
6 OTHER OPERATING INCOME (DKK'000)		
	2017/18	2016/17 (10 MTH)
Refunds	1.353	552
Gain on sale of activity, US	0	1.709
Gain on sale of activity, Sweden	0	2.423
Gain on sale of tangible assets	2.959	16
	4.312	4.700
Refunds concerning activities in China.		
7 OTHER OPERATING COSTS		
	2017/18	2016/17 (10 MTH)
Costs, outsourcing IT-department	(2.916)	(4.084)
8 SPECIAL ITEMS (DKK'000)		
	2017/18	2016/17 (10 MTH)
Transaction costs in connection with the acquisition of BoConcept Holding A/S	0	(52.174)
Reversal and previous years' provisions for closing store and warehouse.	0	443
	0	(51.731)
9 FINANCIAL INCOME (DKK'000)		
	2017/18	2016/17 (10 MTH)
Other interest income	3.852	3.221
Foreign exchange gain	0	2.028
	3.852	5.249

Notes, Consolidated Accounts

10 FINANCIAL EXPENSES (DKK'000)	2017/18	2016/17 (10 MTH)
Other interest expenses	(16.494)	(14.674)
Interest expenses shareholder loan	(113.761)	(90.011)
Foreign exchange loss	(2.588)	0
Settlement of hedging instruments	(609)	(694)
Exchange loss in connection with purchase of shares	0	(10.824)
	<u>(133.452)</u>	<u>(116.203)</u>
11 TAX (DKK'000)	2017/18	2016/17 (10 MTH)
Tax for the year breaks down as follows:		
Tax on profit for the year	(18.480)	(15.459)
Tax on other comprehensive income	313	(321)
	<u>(18.167)</u>	<u>(15.780)</u>
Tax on profit/loss for the year may be subdivided as follows:		
Current tax	(23.477)	(20.455)
Deferred tax	2.477	4.704
Adjustment of tax related to previous years	2.520	(29)
	<u>(18.480)</u>	<u>(15.780)</u>
Tax on profit/loss for the year may be explained as follows:		
Calculated 22% tax on profit/loss for the year before tax	(6.047)	16.841
Withholding tax	(2.902)	(487)
Tax on other comprehensive income	0	(321)
The tax effect of:		
Non-taxable income and non-deductible costs and differences in foreign corporate tax rates	(17.906)	(33.092)
Deferred tax for the year	0	1.308
Reversal of tax provision	5.855	
Adjustment of tax related to previous years	2.520	(29)
	<u>(18.480)</u>	<u>(15.780)</u>
Effective tax rate	<u>-67,2</u>	<u>-20,6</u>

Notes, Consolidated Accounts

12 INTANGIBLE ASSETS (DKK'000)

	2018						Total
	Goodwill	Master rights	Franchise network	Brand/concept	Software	Intangible assets in progress	
Acquisition cost, beg./year	533.934	42.039	206.100	571.000	84.714	8.908	1.446.695
Foreign exchange rate adjustments	(179)	0	0	0	(111)	0	(290)
Additions	0	0	0	0	10.119	6.574	16.693
Addition, acquisition of company	0	0	0	0	0	0	0
Carried forward	0	0	0	0	3.206	(3.206)	0
Disposals for the year	0	0	0	0	(132)	0	(132)
Acquisition cost, year-end	533.755	42.039	206.100	571.000	97.796	12.276	1.462.966
Amortisation and impairment losses, beg./year	0	(5.439)	(10.878)	0	(64.034)	0	(80.351)
Foreign exchange rate adjustments	0	0	0	0	104	0	104
Write downs, additions with acquisition of company	0	0	0	0	0	0	0
Write-downs for the year	0	0	0	0	0	0	0
Amortisation for the year	0	0	(13.739)	0	(9.101)	0	(22.840)
Disposals for the year	0	0	0	0	101	0	101
Amortisation and impairment losses, year-end	0	(5.439)	(24.617)	0	(72.930)	0	(102.986)
Carrying amount, year-end	533.755	36.600	181.483	571.000	24.866	12.276	1.359.980
Depreciated over a period of			15 years		3-8 years		

Master rights relate to acquisition of master rights in China, the UK, Spain, Sweden, Portugal and Denmark.

An impairment test of the carrying amounts of goodwill, master rights and brand & concept has been carried out at 30 April 2018. The carrying amount of goodwill and brand & concept is based on cash flow generating from the entire group. Master rights is based on cash flow generating stores in Denmark, the USA, the UK, Spain, Portugal, Sweden and China.

The main factors in the determination of the recoverable amount are revenue and contribution margin and the discount rate used.

The recoverable amounts of goodwill, master rights and brand & concepts are based on the capital value, which is determined by applying expected cash flows based on the budget for the next year and an estimated projection for the next five years related to expected revenue growth from increased same-store-sales and opening of new stores followed by the calculation of a terminal value with an annual growth of 1,5%. All amounts have been discounted at 10.2% before tax.

The calculated recoverable amounts of the remaining values are higher than the carrying amounts.

	2017						Total
	Goodwill	Master rights	Franchise network	Brand/concept	Software	Intangible assets in progress	
Acquisition cost, beg./year	0	0	0	0	0	0	0
Foreign exchange rate adjustments	(316)	0	0	0	(98)	0	(414)
Additions	34.495	42.039	0	0	77.636	3.349	157.519
Addition, acquisition of company	520.719	0	206.100	571.000	10.216	7.749	1.315.784
Carried forward	0	0	0	0	2.190	(2.190)	0
Disposals for the year	(20.964)	0	0	0	(5.230)	0	(26.194)
Acquisition cost, year-end	533.934	42.039	206.100	571.000	84.714	8.908	1.446.695
Amortisation and impairment losses, beg./year	0	0	0	0	0	0	0
Foreign exchange rate adjustments	19	0	0	0	95	0	114
Write downs, additions with acquisition of company	(20.983)	(5.439)	0	0	(62.515)	0	(88.937)
Write-downs for the year	0	0	0	0	0	0	0
Amortisation for the year	0	0	(10.878)	0	(6.844)	0	(17.722)
Disposals for the year	20.964	0	0	0	5.230	0	26.194
Amortisation and impairment losses, year-end	0	(5.439)	(10.878)	0	(64.034)	0	(80.351)
Carrying amount, year-end	533.934	36.600	195.222	571.000	20.680	8.908	1.366.344
Depreciated over a period of			15 years		3-8 years		

13 TANGIBLE ASSETS (DKK'000)

	2018					Total
	Land and buildings	Leasehold improvements	Plant and machinery	Fixtures and operating equipment	Property, plant and equipment in progress	
Acquisition cost, beg./year	257.187	28.173	178.819	36.007	6.928	507.114
Foreign exchange rate adjustments	0	(1.176)	0	(2.073)	0	(3.249)
Additions, acquisition of company	0	0	0	0	0	0
Additions	0	8.022	4.584	1.569	6.923	21.098
Carried forward	0	0	0	0	(4.467)	(4.467)
Disposals for the year	0	0	(1.955)	(843)	0	(2.798)
Acquisition cost, year-end	257.187	35.019	181.448	34.660	9.384	517.698
Depreciation and impairment losses, beg./year	(145.917)	(24.410)	(161.349)	(33.070)	0	(364.746)
Foreign exchange rate adjustments	0	1.117	0	1.575	0	2.692
Write-downs, additions, acquisition of company	0	0	0	0	0	0
Write-downs	0	0	0	0	0	0
Depreciation for the year	(8.039)	(2.342)	(6.473)	(1.385)	0	(18.239)
Disposals for the year	0	0	1.949	813	0	2.762
Depreciation and impairment losses, year-end	(153.956)	(25.635)	(165.873)	(32.067)	0	(377.531)
Carrying amount, year-end	103.231	9.384	15.575	2.593	9.384	140.167
Depreciated over a period of	10-25 years	3-10 years	5-9 years	3-7 years		

Plant and machinery includes leased assets at a carrying amount of DKK 4.3 million (last year DKK 6.7 million).

	2017					Total
	Land and buildings	Leasehold improvements	Plant and machinery	Fixtures and operating equipment	Property, plant and equipment in progress	
Acquisition cost, beg./year	0	0	0	0	0	0
Foreign exchange rate adjustments	0	(993)	0	(400)	0	(1.393)
Additions, acquisition of company	191.634	28.973	165.778	36.467	2.041	424.893
Additions	65.553	1.654	13.041	1.303	4.923	86.474
Carried forward	0	0	0	36	(36)	0
Disposals for the year	0	(1.461)	0	(1.399)	0	(2.860)
Acquisition cost, year-end	257.187	28.173	178.819	36.007	6.928	507.114
Depreciation and impairment losses, beg./year	0	0	0	0	0	0
Foreign exchange rate adjustments	0	829	0	327	0	1.156
Write-downs, additions, acquisition of company	(138.998)	(23.149)	(154.753)	(32.940)	0	(349.840)
Write-downs	0	0	0	0	0	0
Depreciation for the year	(6.916)	(3.551)	(6.596)	(1.856)	0	(18.919)
Disposals for the year	0	1.461	0	1.399	0	2.860
Depreciation and impairment losses, year-end	(145.914)	(24.410)	(161.349)	(33.070)	0	(364.743)
Carrying amount, year-end	111.273	3.763	17.470	2.937	6.928	142.371
Depreciated over a period of	10-25 years	3-10 years	5-9 years	3-7 years		

14 DEFERRED TAX (DKK'000)

	2018	2017
Deferred tax, beg./year	(188.760)	0
Deferred tax at acquisition of BoConcept Holding A/S		(190.068)
Deferred tax for the year	2.477	1.308
Deferred tax, year-end	(186.283)	(188.760)
Deferred tax is recognised in the balance sheet as follows:		
Deferred tax (asset)	4.748	4.333
Deferred tax (liability)	(191.031)	(193.093)
Net deferred tax, year-end	(186.283)	(188.760)
Deferred tax relates to:		
Intangible assets	(177.015)	(178.423)
Tangible assets	(15.861)	(17.469)
Current assets	11.604	12.988
Tax loss carry forwards	(5.011)	(5.856)
	(186.283)	(188.760)

Layout Holdco A/S is the administrator of the joint taxation scheme, and in the capacity it settles all payments of incoming tax with the tax authorities.

Notes, Consolidated Accounts

15 OTHER FINANCIAL ASSETS AND DEPOSITS (DKK'000)

	Deposits 2018	Deposits 2017	Other financial assets 2018	Other financial assets 2017
Acquisition cost, beg./year	14.247	0	17.811	0
Foreign exchange rate adjustments	(903)	(759)	(69)	5
Addition purchase of company	0	12.596	0	15.444
Additions	1.858	2.624	0	2.558
Depreciation for the year	0	0	0	0
Disposals for the year	0	(214)	(2.361)	(196)
Acquisition cost, year-end	15.202	14.247	15.381	17.811

16 INVENTORIES (DKK'000)

	2018	2017
Raw materials and consumables	12.277	6.319
Goods in progress	7.053	7.274
Manufactured goods and goods for sale	119.873	111.976
	139.203	125.569
Cost of sales for the year which is included in production costs	597.782	481.282
Write-down of inventories	(3.855)	(2.675)
Reversal of write-downs for the year	236	1.391

The reversal of write-downs in the year is due to goods sold at a higher price than written down carrying amount.

17 TRADE RECEIVABLES (DKK'000)

	2018	2017
Trade receivables	143.056	133.585
Provisions for losses have been recognised in the above item as follows:		
Provisions, beg./year	(161.463)	(172.277)
Provisions for the year	(13.203)	(30.655)
Losses recognised for the year	29.034	19.400
Exchange rate adjustments for the year	0	272
Reversed provisions for the year	19.051	21.797
Provisions, year-end	(126.581)	(161.463)

Write-downs primarily relate to amounts falling due after more than 60 days. Receivables that fall due after more than 90 days have been written off in full.

Maturities of trade receivables, before depreciation, may be classified as follows:

	2018	2017
Due in 0-60 days	18.097	16.146
Due in 61-180 days	0	150
Due after more than 180 days	0	0
	18.097	16.296

Notes, Consolidated Accounts

18	OTHER RECEIVABLES (DKK'000)				
				2018	2017
	Other receivables			10.428	11.246
	Prepayments			7.302	12.530
				<u>17.730</u>	<u>23.776</u>
19	SHARE CAPITAL (DKK'000)				
		Number of shares	Number of shares	Nominal value	Nominal value
		2018	2017	2018	2017
	New/beg. year class A-shares	118.337	118.337	1.183	1.183
	New/beg. year class B-shares	557	557	6	6
		<u>118.894</u>	<u>118.894</u>	<u>1.189</u>	<u>1.189</u>
	Each class A- and each class B-share carries 1 vote.				
20	OTHER PROVISIONS (DKK'000)			2018	2017
	Acquisition cost, beg./year			7.701	0
	Foreign rate adjustments			(495)	(309)
	Additions, acquisition of company			0	8.671
	Additions for the year			1.780	196
	Disposals for the year			0	(857)
				<u>8.986</u>	<u>7.701</u>
	Other provisions relate to re-establishment of leaseholds.				
21	CONVERTIBLE LOANS (DKK'000)			2018	2017
	Convertible loans			43.911	43.911
	Convertible loans do not carry any interests.				
	Convertible loans are convertible into class A-shares at any time.				
	Conversion rate is 1,000 corresponding to DKK 0.10 per class A-share of a nominal value of DKK 0.01.				
22	SHAREHOLDER LOANS (DKK'000)			2018	2017
	Shareholder loans			1.205.907	1.192.190
	Shareholder loans carry interest at the rate of 10% per year.				
	There is no fixed repayment profile, but repayment must take place on creditor's demand.				
	The loans are granted without any form of security in the company's assets.				

Notes, Consolidated Accounts

23 AMOUNTS OWED TO CREDIT INSTITUTIONS (DKK'000)

	2018	2017
Other liabilities		
Mortgage credit institutions		
Within 1 year	5.123	5.100
Between 1 and 5 years	18.008	18.973
After 5 years	18.329	22.444
	<u>41.460</u>	<u>46.517</u>
Credit institutions/leasing debt		
After 5 years	221.000	221.000
Between 1 and 5 years	92.225	112.565
Long-term part	<u>313.225</u>	<u>333.565</u>
Within 1 year	15.896	13.439
Other short-term debt	16.925	3.154
	<u>32.821</u>	<u>16.593</u>
Amortised loan costs	<u>7.587</u>	<u>9.400</u>

Liabilities relating to assets under finance leases are therefore included in amounts owed to credit institutions.

	2018			2017		
	Lease payment	Interest	Carrying amount	Lease payment	Interest	Carrying amount
0-1 year	1.151	(130)	1.021	1.146	(159)	987
1-5 years	3.673	(188)	3.485	4.794	(306)	4.488
>5 years	0	0	0	0	0	0
	<u>4.824</u>	<u>(318)</u>	<u>4.506</u>	<u>5.940</u>	<u>(465)</u>	<u>5.475</u>

Leased equipment comprises production, plant and machinery. The term remaining of the leases is approx. 1-5 years. The leases have been concluded in DKK and EUR with fixed as well as variable leasing payments for the remainder of the term.

24 CONTINGENT LIABILITIES AND SECURITY (DKK'000)

	2018	2017
Land and buildings recognised at:	103.231	111.273
Production plant and machinery recognised at:	15.575	11.995
Are charged in addition to the mortgage debt of:	41.460	46.517
Subject to letter of indemnity of:	50.000	50.000
Security in the following BoConcept A/S assets:		
Goodwill, domain names and various rights	36.600	36.600
Plant, operating equipment and machinery	20.407	14.932
Inventory value	117.588	105.165
Receivables and location involvement	114.467	105.788
Total	<u>289.062</u>	<u>262.485</u>
Registered value of company security	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Non-terminable operating leases are as follows:		
0-1 year	44.621	45.285
1-5 years	79.216	80.301
>5 years	<u>81.979</u>	<u>81.979</u>
	<u>205.816</u>	<u>207.565</u>

The group leases store premises and cars under operating leases. The leasing period is usually between 3 and 10 years with the possibility of prolongation.

The group has provided guarantee for franchisees' landlords for rent of DKK 34.5 million (last year DKK 37.7 million).
The group has provided guarantee for bank loans raised by franchisees of DKK 5.2 million (last year DKK 7.7 million).
The group has provided guarantee for franchisee's electronic payments towards third party of DKK 3.7 million (last year DKK 3.7 million).
The group has provided guarantee for bank arrangement with shares in subsidiary with a booked value of DKK 43.6 million.
The group has pledged shares in subsidiary with a booked value at DKK 1.437 million.

25 ADJUSTMENT FOR NON-CASH ITEMS (DKK'000)

	2018	2017
Depreciation and impairment losses for the year	41.095	36.641
Reversed earnings by sale of company	0	8.460
Provisions for re-establishment of leaseholds	315	(970)
Provisions for losses on bad debts	50	536
Other adjustments	<u>3.312</u>	<u>0</u>
	<u>44.772</u>	<u>44.667</u>

26 CHANGES IN WORKING CAPITAL (DKK'000)

	2018	2017
Change receivables	(3.425)	(9.070)
Change inventories	(13.634)	(891)
Change trade payables, etc.	<u>(1.541)</u>	<u>19.020</u>
	<u>(18.607)</u>	<u>9.060</u>

Notes, Consolidated Accounts

27 FOREIGN EXCHANGE RISKS (DKK'000)

		2018				
Foreign currencies		Pre- payment/ maturity	Receiv- ables	Liabilities other than provisions	Hedged by forward exchange contracts	Net position
PLN	<1 year	1.813	(24)	0	1.789	
	>1 year	0	0	0	0	
GBP	<1 year	9.091	312	(51.380)	(41.977)	
	>1 year	0	0	0	0	
JPY	<1 year	21.567	(27.030)	(44.179)	(49.642)	
	>1 year	11.908	0	0	11.908	
SEK	<1 year	986	(160)	(5.408)	(4.582)	
	>1 year	1.374	0	0	1.374	
USD	<1 year	58.005	12.565	(50.949)	19.621	
	>1 year	7.071	0	0	7.071	
EUR	<1 year	145.082	12.594	0	157.676	
	>1 year	4.372	(392)	0	3.980	
CNY	<1 year	6.836	(20.255)	(19.449)	(32.868)	
	>1 year	2.555	0	0	2.555	
Other	<1 year	0	42	0	42	
	>1 year	0	0	0	0	
		270.660	(22.348)	(171.365)	76.947	
Sale/purchase of currencies in accordance with agreements					171.365	
Unrealised net loss						0
		2017				
Foreign currencies		Pre- payment/ maturity	Receiv- ables	Liabilities other than provisions	Hedged by forward exchange contracts	Net position
PLN	<1 year	1.927	(35)	0	1.892	
	>1 year	483	0	0	483	
GBP	<1 year	2.873	(3.192)	(59.164)	(59.483)	
	>1 year	2.796	0	0	2.796	
JPY	<1 year	43.021	(24.088)	(43.460)	(24.527)	
	>1 year	0	0	0	0	
SEK	<1 year	7.997	(357)	(3.243)	4.397	
	>1 year	0	0	0	0	
USD	<1 year	119.023	(11.686)	(37.143)	70.194	
	>1 year	1.866	0	0	1.866	
EUR	<1 year	145.981	(33.260)	0	112.721	
	>1 year	6.442	(38.411)	0	(31.969)	
CNY	<1 year	20.410	(26.415)	(8.676)	(14.681)	
	>1 year	0	0	0	0	
Other	<1 year	1.097	(102)	0	995	
	>1 year	0	0	0	0	
		353.916	(137.546)	(151.686)	64.684	
Sale/purchase of currencies in accordance with agreements					151.289	
Unrealised net loss						(397)

Notes, Consolidated Accounts

28 TRANSACTIONS WITH RELATED PARTIES

Layout Holdco A/S' related parties with significant influence include the shareholder of the company, supervisory board, the executive board and executives as well as the said persons' family members. Related parties also include companies in which the above mentioned group of persons have considerable interests. There have been no transactions with shareholders except for transaction on regular business terms.

Furthermore, the related parties include group enterprises in which Layout Holdco A/S has control or significant influence, cf. group overview on page 47.

Transactions conducted with the executive board only include normal management remuneration, cf. note 3 in the consolidated accounts.

Transactions conducted with other executives include normal remuneration, cf. note 3 in the consolidated accounts.

29 DERIVATIVE FINANCIAL INSTRUMENTS AND RISK AND CAPITAL MANAGEMENT (DKK'000)

The group's policy for financial risk management

On account of its operations, investments and financing the Layout Holdco group is exposed to a number of foreign exchange and interest rate fluctuations. The management identifies the scope and concentration of risks and puts in place policies for addressing such risks on the basis of an ongoing review of the business. In addition, the group is subject to credit and liquidity risk. It is the group's policy not to speculate actively in financial risks. The sole purpose of the group's financial management is therefore to manage or eliminate financial risks associated with the group's operations and financing.

The group's policy for financial risk management is unchanged from last year and appears from Management. As a result, the carrying amount of financial instruments approx. corresponds to the fair value.

Credit risk

The group's credit risk is primarily associated with receivables and bank deposits as well as derivative financial instruments.

Credit risks related to bank deposits are hedged by placing bank deposits in systemic banks.

Credit risk associated with receivables arise when Layout Holdco A/S and subsidiaries make sales that are not prepaid. By far the majority of receivables are payable by franchisees who have submitted opening budgets in advance. Due to the close business relation to the franchisees, the group is unable to hedge these receivables with a third party.

48% of BoConcept Holdco group's customers had not defaulted on the due dates at 30 April 2018. In the past the majority of our customers have been paying their debts by the due dates agreed upon. Receivables that are due more than 90 days after the normal due date have been written off in full.

	2018	2017
The maximum credit risk without taking into account security provided for trade receivables	143.056	133.585
The maximum credit risk associated with bank deposit, securities and derivative financial instruments	147.389	202.995
The maximum credit risk associated with other receivables	17.730	23.776
	308.175	360.356

29 DERIVATIVE FINANCIAL INSTRUMENTS AND RISK AND CAPITAL MANAGEMENT (DKK'000) - CONTINUED

Liquidity risks

The liquidity risk means the risk that Layout Holdco may not be able to fulfil its obligations as a result of a failure to realise assets or obtain adequate financing. The group ensures to maintain the best possible liquidity in order that it can continue to fulfil its financial commitments, under normal as well extraordinary circumstances.

Unutilised credit facilities for BoConcept Holding A/S and BoConcept A/S amounted to DKK 53 million at the end of the financial year compared to DKK 62 million the year before. Cash amounted to DKK 132,0 million compared to DKK 185,2 million last year.

Below is a time table of cash flows associated with financial liabilities and hedging instruments:

	2018					
	Nominal value	Fair value	Cash flows			Total
<1 year			1-5 years	>5 years		
Measured at amortised cost (loans and other commitments)						
Convertible loan	43.911	43.911	0	0	43.911	43.911
Shareholder loan	1.205.907	1.205.907	0	0	1.205.907	1.205.907
Amounts owed to mortgage credit institutions	41.460	41.965	5.123	18.008	18.329	41.460
Amounts owed to credit institutions	4.506	4.506	1.021	3.485	0	4.506
Other long-term payables	191	191	0	0	191	191
Bank loans	341.540	341.540	31.800	88.740	221.000	341.540
	1.637.515	1.638.020	37.944	110.233	1.489.338	1.637.515
Trade payables	109.968	109.968	109.968	0	0	109.968
Lease guarantees and guarantees provided for franchisees (contingent liabilities)	0	0	0	0	0	0
Other payables	112.328	112.328	112.328	0	0	112.328
	1.859.811	1.860.316	260.240	110.233	1.489.338	1.859.811
Total financial liabilities	1.859.811	1.860.316	260.240	110.233	1.489.338	1.859.811
Measured at amortised cost (deposits and receivables)						
Other financial assets	15.381	15.381	2.662	12.719	0	15.381
Trade receivables	143.056	143.056	143.056	0	0	143.056
Other receivables	17.730	17.730	17.730	0	0	17.730
Cash	132.008	132.008	132.008	0	0	132.008
	308.175	308.175	295.456	12.719	0	308.175
Derivative financial instruments						
Forward exchange contracts			(171.365)	0	0	(171.365)
	0	0	(171.365)	0	0	(171.365)
Total financial assets	308.175	308.175	124.091	12.719	0	136.810

Notes, Consolidated Accounts

Cash flows for both the hedged assets and hedged liabilities as well as the hedging instruments are recognised in the income statement for the same period.

In the balance sheet, the value of derivative financial instruments is included in other receivables and other payables, respectively.

Generally, the fair value of financial liabilities and financial assets is determined in accordance with discounted cash flow models at the market rate of interest and subjects to the credit terms prevailing at the balance sheet date.

Financial instruments measured at fair value are categorised into the following levels of the fair value hierarchy:

Level 1: Observable market prices for identical instruments

Level 2: Valuation techniques primarily based on observable prices or traded prices for comparable instruments.

Level 3: Valuation techniques primarily based on observable prices

The fair value of Layout Holdco's forward exchange contracts of other derivative instruments (commodity instruments) and debt to mortgage debt institutions is measured according to level 2 as the fair value can be established directly based on exchange rates published and forward interest rates specified at the balance sheet date.

	2017					
	Nominal value	Fair value	Cash flows			Total
<1 year			1-5 years	>5 years		
Measured at amortised cost (loans and other commitments)						
Convertible loan	43.911	43.911	0	0	43.911	43.911
Shareholder loan	1.192.190	1.192.190	100.000	0	1.747.504	1.847.504
Amounts owed to mortgage credit institutions	46.517	47.145	3.563	21.313	29.526	54.402
Amounts owed to credit institutions	5.475	5.475	1.146	4.794	0	5.940
Other long-term payables	191	191	0	0	191	191
Bank loans	344.492	344.492	26.582	146.463	221.491	394.536
	1.632.776	1.633.404	131.291	172.570	2.042.623	2.346.484
Trade payables	96.421	96.421	96.421	0	0	96.421
Lease guarantees and guarantees provided for franchisees (contingent liabilities)	0	0	11.334	13.268	20.945	45.547
Other payables	131.191	131.180	122.184	8.996	0	131.180
	1.860.388	1.861.005	361.230	194.834	2.063.568	2.619.632
Total financial liabilities	1.860.388	1.861.005	361.230	194.834	2.063.568	2.619.632
Measured at amortised cost (deposits and receivables)						
Other financial assets	17.811	17.811	2.579	15.232	0	17.811
Trade receivables	133.585	133.585	133.585	0	0	133.585
Other receivables	23.776	23.776	23.776	0	0	23.776
Cash	185.184	184.828	184.828	0	0	184.828
	360.356	360.000	344.768	15.232	0	360.000
Derivative financial instruments						
Forward exchange contracts			(151.686)	0	0	(151.686)
	0	0	(151.686)	0	0	(151.686)
Total financial assets	360.356	360.000	193.082	15.232	0	208.314

Notes, Consolidated Accounts

29 DERIVATIVE FINANCIAL INSTRUMENTS AND RISK AND CAPITAL MANAGEMENT (DKK'000) - CONTINUED

Market risks

In Layout Holdco's case, market risks associated with financial instruments consist of foreign exchange risks and interest rate risks.

Foreign exchange risks

97% of group revenue is produced abroad. This figure is not indicative of the foreign exchange risk since, under the group's purchasing policy, purchasing and selling currencies are matched whenever possible.

The group has net inflows denominated in EUR, GBP, JP and USD, while the major exposure on the outflow side is denominated in CNY.

Foreign exchange risks are managed centrally, and the most important and volatile currencies are hedged by means of foreign exchange contracts and option contracts with a maximum term of 12 months and, to a less extent, by raising loans in foreign currencies.

Foreign currency translation adjustments of investments in group enterprises with a functional currency different from that of the parent company are recognised directly in equity. Associated foreign exchange risks are not hedged since the group takes the view that ongoing hedging of such long-term investments would not be the best policy based on an overall evaluation of the risks and costs involved.

The isolated effects of a 5% increase in the foreign exchange rate at 30 April vis-a-vis DKK by translation of assets and obligations may be broken down as follows:

	2018	2017
USD		
Equity	304	2.330
Profit for the year	304	2.330
GBP		
Equity	0	(2.179)
Profit for the year	0	(2.179)
CNY		
Equity	150	(518)
Profit for the year	150	(518)
JPY	0	
Equity	1.973	(1.354)
Profit for the year	1.973	(1.354)

The below table states the EBIT effect of 5% foreign exchange increase compared with the average exchange rate realised per financial year.

	2018	2017
USD EBIT effect	5.377	5.703
JPY EBIT effect	9.152	4.252
GBP EBIT effect	3.656	3.170
CNY EBIT effect	2.527	(1.410)

USD purchase in China is affected by the CNY development compared to USD. A 5% strength of the CNY compared to USD affects the EBIT negatively by USD 0.8 million in 2017/2018 and USD 0.6 million in 2016/2017.

Particulars of the currencies having the greatest impact on the equity and profit for the year have been provided above.

The above analysis is based on the assumption that all other variables, especially the interest rate, remain constant. The expectations are based on current market data.

A corresponding drop in the exchange rates of the above currencies would have the same effect in reverse on the equity and profit/loss for the year.

Notes, Consolidated Accounts

29 DERIVATIVE FINANCIAL INSTRUMENTS AND RISK AND CAPITAL MANAGEMENT (DKK'000) - CONTINUED

Interest rate risks

The group's interest rate risk is related to interest rate fluctuations that may affect the group's cash flows related to interest receivable and interest payable as well as the fair value of financial instruments. The group hedges the risk of interest rate fluctuations related to the group's loans, as management in each case assesses whether to use fixed-rate or floating-rate loans.

Analysis of sensitivity to interest rate risks

Layout Holdco A/S expects the level of interest rates in Denmark to be affected by the interest rates in the euro-zone and in the USA. Based on analyses in euro-zone and in the USA, Layout Holdco expects the level of interest rates to change by up to 1 percentage point either way. A rise in the level of interest rate of 1 percentage point would have the effect outlined below of the equity and loss for the year:

	2018	2017
Equity	(30)	(16)
Loss for the year	(987)	(212)

A fall would have the same effect in reverse.

Most of the debt to mortgage credit institutions and other bank loans takes the form of contracts carrying variable rates of interest, this year as well as last year. However, this year we have concluded an interest rate swap agreement with a term of 5 years and a fixed rate of interest of 2%, covering 64% of our total debt to mortgage credit institutions (last year 53%). The weighted effective rate of interest measured at the balance sheet date, was 2.2% compared with 2.6% last year.

The market value of the interest rate swap agreement is negative before tax DKK 1.6 million (last year a negative value of DKK 2.2 million).

Capital management

In its capital management it is the group's aim to create the necessary calm to ensure the company's strategic progress and to produce a competitive return on shareholders' investments. At the same time the group aims to reduce the costs of capital.

Notes, Consolidated Accounts

30 NEW ACCOUNTING STANDARDS

At 30 April 2018, IASB had approved the following new accounting standards (IFRSs and IASs), which are assessed to be of relevance to Layout Holdco A/S.

IFRS 9 Financial Instruments

The number of classification categories for financial assets is reduced to three: amortised cost, fair value through profit or loss (FVPL) and fair value through other comprehensive income (FVOCI). Entities taking the fair value option are required under IFRS 9 to present the share of the fair value change for the period which is attributable to changes in the entity's own credit risk in other comprehensive income. Further, the impairment model for financial assets is changed to a model based on expected credit losses under which changes to the credit risk imply changes to the provision for bad debts. The hedge accounting rules are relaxed so as to be aligned with the entity's risk management practices. The standard will be effective for financial years beginning on or after 1 January 2018, and we consider Layout Holdco A/S already to be compliant and the new standard will therefore have no material impact on accounting.

IFRS 15 Revenue from contracts with customers

New standard on revenue recognition. The standard may potentially affect revenue recognition in a number of areas depending on the industry in which the entity operates, including:

- The timing of revenue recognition
- Recognition of variable consideration
- Allocation of revenue from multi-element arrangements
- Recognition of revenue from license rights
- Up-front fees
- Additional disclosure requirements

The standard will be effective for financial years beginning on or after 1 January 2018, and we consider Layout Holdco A/S already to be compliant and the standard have no accounting impact on accounting. Please see note 29 for further information.

IFRS 16 Leases

New standard on the accounting treatment of leases. Going forward, the lessee is required to recognise all leases as a lease liability and a lease asset in the balance sheet. The standard will be effective for financial years beginning on or after 1 January 2019.

Management has completed the initial analysis of the impact on the Financial Statements upon adoption of the above IFRS standards. The management expect the effect of implementing IFRS 16 will be in the vicinity of 160-180 mDKK increasing in Balance sheet total. The impact on P&L will have no material impact. The impact on EBITDA is expected to be an improvement in the range of 25-50 mDKK based on 2017/18 financial statement.



Income Statement Parent Company

		DKK'000	
01 MAY - 30 APRIL		2017/18	2016/17 (10 MTH)
	Revenue		0
	Administrative expenses	(730)	(437)
1	Special items	0	(332)
	Operating profit/loss before investments in group enterprises	(730)	(769)
2	Investments in group enterprises	64.624	(5.359)
	Profit/loss from operating activities (EBIT)	63.894	(6.128)
3	Financial expenses	(113.761)	(90.013)
	Profit/loss before tax	(49.867)	(96.141)
4	Tax on profit/loss for the year	3.902	3.812
	Profit/loss for the year	(45.965)	(92.329)
	Broken down as follows:		
	Shareholders of Layout Holdco A/S	(45.965)	(92.329)
		(45.965)	(92.329)
TOTAL INCOME		2017/18	2016/17 (10 MTH)
	Profit/loss for the period	(45.965)	(92.329)
	Items that later can be recirculated to income statement:		
	Equity movements in subsidiary	(4.300)	0
	Total income for the period	(50.265)	(92.329)
	Broken down as follows:		
	Shareholders of Layout Holdco A/S	(50.265)	(92.329)
	Total income for the period	(50.265)	(92.329)

Balance Sheet Parent Company

		DKK'000	
AS AT 30 APRIL		2018	2017
ASSETS			
2	Investments in group enterprises	1.112.057	1.151.733
	Total financial assets	1.112.057	1.151.733
8	Income tax receivables	3.262	3.812
	Cash and cash equivalents	4.040	356
	Total current assets	7.303	4.168
	TOTAL ASSETS	1.119.359	1.155.901
LIABILITIES AND EQUITY			
5	Share capital	1.189	1.189
	Retained earnings	(131.664)	(81.399)
	Equity share, Layout Holdco A/S shareholders	(130.475)	(80.210)
	Total equity	(130.475)	(80.210)
6	Convertible loans	43.911	43.911
7	Shareholder loans	1.205.907	1.192.190
	Total non-current liabilities	1.249.817	1.236.101
	Other payables	17	10
	Total current liabilities	17	10
	Total liabilities	1.249.834	1.236.111
	TOTAL LIABILITIES AND EQUITY	1.119.359	1.155.901
9	Related parties		
10	Subsidiaries		
	New accounting regulations see note 31 in the group financials		

Statement of equity movements Parent Company

DKK'000

STATEMENT OF EQUITY MOVEMENTS, PARENT COMPANY

	Share capital	Premium by emission	Value of hedging reserve	Retained earnings	Dividend proposed	Total
Equity at 31 May 2016	1.189	10.700	0	0	0	11.889
Profit/loss for the year	0	0	0	(92.329)	0	(92.329)
Equity movements in subsidiaries	0	0	0	230	0	230
Revaluation of hedging instruments	0	0	0	0	0	0
Transfer, free reserves	0	(10.700)	0	10.700	0	0
Divided proposed	0	0	0	0	0	0
Equity at 30 April 2017	1.189	0	0	(81.399)	0	(80.210)
Profit/loss for the year	0	0	0	(45.965)	0	(45.965)
Equity movements in subsidiaries	0	0	0	(4.300)	0	(4.300)
Revaluation of hedging instruments	0	0	0	0	0	0
Transfer, free reserves	0	0	0	0	0	0
Divided proposed	0	0	0	0	0	0
Equity at 30 April 2018	1.189	0	0	(131.664)	0	(130.475)

Notes, Parent Company

1 SPECIAL ITEMS

	2017/18	2016/17 (10 MTH)
Transaction costs	0	(332)

2 INVESTMENTS IN GROUP ENTERPRISES (DKK'000)

	2017/18	2016/17 (10 MTH)
Cost at the beginning of the year	1.156.862	0
Additions during the year	0	1.156.862
Disposals during the year	0	0
Cost at year-end	1.156.862	1.156.862
Revaluations at the beginning of the year	(5.129)	0
Profit/loss for the year after tax	64.624	(5.359)
Dividend	(100.000)	0
Equity movements in group enterprises	(4.301)	230
Revaluations at year-end	(44.806)	(5.129)
Carrying amount at year-end	1.112.056	1.151.733

	Ownership share	Share capital	Equity	Profit/loss from ordinary activities before tax	Profit/loss for the year
BoConcept Holding A/S, Herning	1	1.000	1.112.056	87.006	64.624

The shares in BoConcept Holding A/S have been pledged for security for engagement with the bank.

3 FINANCIAL EXPENSES (DKK'000)

	2017/18	2016/17 (10 MTH)
Other interest expenses	0	(2)
Interest expenses shareholder loan	(113.761)	(90.011)
	(113.761)	(90.013)

Notes, Parent Company

4 TAX (DKK'000)		2017/18	2016/17 (10 MTH)
Tax for the year breaks down as follows:			
Tax on profit for the year		3.902	3.812
		<u>3.902</u>	<u>3.812</u>
Tax on profit/loss for the year may be subdivided as follows:			
Current tax		3.262	3.812
Adjustment prior years		640	0
		<u>3.902</u>	<u>3.812</u>
Tax on profit/loss for the year may be explained as follows:			
Calculated 22% tax on profit/loss for the year before tax		25.188	21.151
Non-taxable income and non-deductible costs		(21.926)	(17.339)
Adjustment prior years		640	0
		<u>3.902</u>	<u>3.812</u>
Effective tax rate		(3)	(3)
5 SHARE CAPITAL (DKK'000)			
		Number of shares 2018	Number of shares 2017
		Nominal value 2018	Nominal value 2017
New/beg. year class A-shares		118.337	118.337
New/beg. year class B-shares		557	557
		<u>118.894</u>	<u>118.894</u>
		1.183	1.183
		6	6
		<u>1.189</u>	<u>1.189</u>
Each class A- and each class B-share carries 1 vote.			
6 CONVERTIBLE LOANS (DKK'000)			
		2018	2017
Convertible loans		43.911	43.911
Convertible loans do not carry any interests.			
Convertible loans are convertible into class A-shares at any time.			
Conversion rate is 1,000 corresponding to DKK 0.10 per class A-share of a nominal value of DKK 0.01.			
7 SHAREHOLDER LOANS (DKK'000)			
		2018	2017
Shareholder loans		1.205.907	1.192.190
Shareholder loans carry interest at the rate of 10% per year.			
There is no fixed repayment profile, but repayment must take place on creditor's demand.			
The loans are granted without any form of security in the company's assets.			
8 INCOME TAXES RECEIVABLE			
		2018	2017
Income taxes receivable, beg. of year		3.812	0
Current tax for the year		3.262	3.812
Settled taxes		(3.812)	0
		<u>3.262</u>	<u>3.812</u>

Notes, Parent Company

9 TRANSACTIONS WITH RELATED PARTIES

Layout Holdco A/S' related parties with significant influence include the company's shareholders, supervisory board and executive board as well as the said person's family members. Related parties also include companies in which the above-mentioned group of people have considerable interests. There have been no transactions with shareholders.

For more information, please see the consolidated accounts.

10 SUBSIDIARIES

